de veículos, conforme termo de reterf nela, para atender as necessidades das secretarias 
municipais diversas. Assinatura da Ala: 07 de agosto de 2024. Vigência: 52 (doze) meses a 
contar da assinatura. Pessoas Juridicas/Pessoas Fisicas Adjudicadas e Homologadas: Deito 
Pereira de Araujo-ME, com valor global estimado ES 466.899,96 (Quatrocentos e sessenta 
e seis mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), referente aos lotes 

11,14 e IS Cabeção Construções, Locações e Serviços LTDA, com valor global estimado ES 
472.000,00 Quatrocentos e setenta e dois mil reais), referente aos lotes : 01,03 e 09. 
A.S.A.L locações e Serviços LEOA, com valor global estimado ES 212.400,00 (Duzentos e 
doar' mil e quatrocentos reais), referente aos lotes : 05,08, 10 e 12; Francisco Barbosa 
Aurelranõ, com valor global estimado ES 19.200,00 (Setenta e nove mil e duzentos reais), 
referente ao lote 04; João Wilson Moura, com valor global estimado ES 68.400,00 (Sessenta 
e oito mil e quatrocentos reais), referente ao lote : 06, Pedro Silva Vieira, com valor global 
estimado ES 60.000,00 (Sessenta mil reais), referente ao lote 02; Ciccro da Silva Rodrigues, 
com valor global R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais), referente ao lote : 07: 
Antonia Vrlcrlene de Souza Vieira, com valor global estimado 5$ 36.600,00 (Trinta e seis mil 
e seiscentos reais), referente ao lote : 13 A ata core os preços e demais especificações 
encontra-se disponibilizada para consulta rio Setor de Licitações e Contratos. Jucás/CE, 07 
de Agosto de 7024, Claudio Roberto de Oliveira Luna- Pregoeiro da PMJ. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

[...]

inciso 1, alínea a c/c § 55 da Lei Federal n9  8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores. Do Aditamento: At partes, justas e contratadas, pelo presente e nu 
melhor forma de direito, obedecendo ao que diz o artigo 65, Inciso 1, alínea a' c/c § ir 
da Lei n9, 8.666/93. ACORDAM em acrescer em 5$ 106.778,34 (Cento e seis mil, setecentos 
e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos) ao valor da contrato original pactuado, 
conforme justificativa técnica apresentada pelo setor de engenharia responsável do 
município, bem corro planilha orçamentária acenada aos autos, a contar da data de sua 
assinatura. Dos Valores: O valor global do contrato atualizado passará de 5$ 428.517,13 
(Quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e dezessete reais e treze centavos) para ES 
535.295,47 (Quinhentos e trinta e cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta 
C Sete centavos). Signatários: José Agnaldo Barbosa Landim e Leandro Fernandes Damáslu. 
Milagres/CE, 06 de agasto de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CC)F4CORREMCIA PÚBLICA is' SI-CPOQ8/3024 

A SECRETARIA DE INFRAESTRIJ'U 	 se RA E URBANISMO, atras da Agente de

[...]

Secretaria Municipal de Esporte - Contratada: MAX & 
MIRANDA CONSTRUÇÕES l.TDA CNPJ ri5  1/527.978/0001-09 - Finalidade: Alteração 
quantitativa que resultou no ACRÉSCIMO do contrato da Construção de 03 Areninhas 
no Município de Pires Ferreira-CF . Valor do Acréscimo: ES 320.012.70 (trezentos e 
vinte mil, doze reais e setenta centavos) - Novo Valo, Global: 5$ 1.604.356.05 (um 
milhão, seiscentos e quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos) 

Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 02/08/2024 - Fundamentação 
Legal: Inciso l do art. 58, inciso 1 alínea b" § i do art. 65, §U do art. 61 da Lei 
Federal no 8666/93. e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual - Signatários: